

نورخوژستان آنلاين www.NoorDaily.ir روابط عمومي NoorDaily@yahoo.com 8.qxd

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد:

برنامه‌های جدید وزارت جهاد کشاورزی برای تولید محصولات با کیفیت

وزیر جهاد کشاورزی از برنامه‌های جدید پیش روی این وزارت‌خانه در امر تولیدات محصولات کشاورزی و تحقق جهش تولید خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: امیدواریم طرح های پیش روی وزارت جهاد کشاورزی و همکاری با بسیج نتیجه بخش شعار جهش تولید در بخش های شیلات، دام و سایر امور کشاورزی باشد. وی افزود: از تمام همکارانم در جنگل ها، مراتع و سایر ارگان های مسئول از جمله بسیج در امر کشاورزی درخواست می کنم به کمک ما برای پایداری در بخش تولید محصولات با کیفیت کشاورزی بیایند.

خاوازی تأکید کرد: در مراسم رونمایی دستاوردهای بسیج در امر کشاورزی شاهد اهمیت وجود اطلاعات یکپارچه بودیم، با توجه به رویکردهای فعلی وزارت جهاد کشاورزی طراحی بسیج می تواند پیشرفت خوبی را در حوزه کشاورزی به دنبال داشته باشد. او تأکید کرد: امیدوارم سازمان نظام مهندسی و همکاران در آموزش شعار کشاورزی با یکپارچگی نهایت استفاده از زحمات ارگان های نظامی و بسیج بهره مند شوند.

تحریم ها ریشه همه مشکلات اقتصادی نیست دجار فقر اهلیت حرفه‌ای تصمیم گیران اقتصادی هستیم

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه برخی محققین و نخبگان معتقدند که تحریم باعث همه مشکلات و معضلات است، گفت: نباید ناآکارآمدی اقتصادی و فقر اهلیت حرفه‌ای تصمیم گیران اقتصادی را در دوران‌های گذشته پشت نقاط تحریم‌ها مخفی کرد.

به گزارش فارس، غلامحسین شافعی در جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، گفت: با توجه به بحران‌های متعدد داخلی و خارجی و به ویژه با وقوع شیوع کرونا این روزها شرایط سخت اقتصادی آفندر بر همگان ایان است که هیچ کس نمی‌تواند آن را در برده ابهام نگاه دارند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: امروز برخی از محققین و نخبگان دلسوز کشور معتقدند که تحریم‌ها باعث همه مشکلات و معضلات کنونی شد و نباید ناآکارآمدی اقتصادی و فقر اهلیت حرفه‌ای تصمیم گیران اقتصادی را در دوره‌های گذشته پشت نقاب تحریم‌ها مخفی کرد. به احتمال بالا باید گفت آنچه ما را گرفتار کرده آینده‌نگری تصمیم گیران اقتصادی از گذشته دور تا کنون بوده است.

شافعی اظهار داشت:به دلیل شرایط حساس کشور این بار از یک زاویه و نگاه دیگری مسائل را بیان می‌کنم. رهبر انقلاب حداقل در ۱۵ سال گذشته روی چند نکته تأکید داشته‌اند و ۵۰بار طی سال‌های اخیر به موضوع تولید و اقتصاد اشاره کرده‌اند. مشکلات کشور برگرفته از بخش تولید و ریشه مشکلات کشور در موضوع تولید است و حل مشکلات را باید در همین موضوع تولید جستجو کردوی اظهار داشت:البته لازم است اشاره کنم که هر فعالیتی را نمی‌توان تولید نامید و هر بروانه‌ای که به نام تولید صادر می‌شود نمی‌تواند تولید عنوان کرد.رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت:اصل ۴۳ قانون اساسی دارای ۹ بند است که در بند۸ آمده است جلوهگیری از سلطه بر اقتصاد کشور توسط بیگانگان لازم است و در بند ۹ بر افزایش تولید کشاورزی دلمی و صنعتی که نیاز عمومی را تعیین می‌کند تأکید شده تا کشور به مرحله خودکفایی برسد. شافعی اظهار داشت: یقینا این بدان معنا نیست که ما دور کشور را دیوار کشیده و معامله با جهان نداشته باشیم.در اهمیت این موضوع و موضوع تولید و شعار سال اگر به کتاب هنر تحریم مراجعه شود در صفحه ۸۹ آن مشاهده می‌کنیم که آمده است این هنر تحریم است که هدف اصلی تحریم مشاغل حوزه تولید است و تحریم در مقابل تولید کارساز می‌شود. این مطلب بیان شده در این کتاب اهمیت اصل ۴۳ قانون اساسی در رابطه با تولید و همچنین ارزش فرمایشات مقام معظم رهبری بر تأکید به مقوله تولید را نشان می‌دهد.

از ۱۲۰ میلیون دلار اسکناس عرضه شده فقط ۹۱۳ هزار دلار مشتری داشت

در معاملات دیروز بازار متشکل تاکنون ۱۲۰میلیون دلار در قالب اسکناس توسط بازراسر به بازار عرضه شد اما فقط۹۱۳ هزار دلار آن به نرخ ۱۸۹۰۰تومان معامله شد که از فقدان خریدر در بازار حکایت دارد.

به گزارش مهر، همچنین بازارساز، ۳ میلیون یورو اسکناس به قیمت ۲۱۰۰۰ هزار تومان به بازار متشکل عرضه کرده است که اطلاعات دریافتی مهر، نشان می‌دهد فقط حدود ۴۵ هزار یوری آن معامله شده است.همچنین گزارش میدلنی مهر از خیابان فردوسی حاکی است کمآکان شاهد ورود ارزهای خارجی به کف بازار هستیم. اما با توجه به سرمایه گذاری گسترده دلال‌ها در بازار ارز،هم اکنون دلال‌ها با جوسازی منفی به دنبال نگه داشتن دلار در کانال‌های غیرواقعی هستند و تلاش دارند با انتشار نرخ‌های غیرواقعی در برخی کانال‌های تلگرافی قیمت را در سطح حیاتی نگاه داشته و سودجویی کنند.

۸ نورخوژستان دوشنبه ۹ تیر ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۲۲ / سال بیست و ششم

برنامه‌ای برای افزایش قیمت شکلات نداریم

افت ۳۰ درصدی فروش شیرینی و شکلات

مغازه‌ای گفت: با توجه به گسترش کرونا، کاهش قدرت خرید خانوار و همچنین افت فروش طی ماه‌های اخیر، برنامه‌ای برای افزایش قیمت شکلات نداریم.

جمشید مغازه‌ای رئیس انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به چالش‌های پیش روی تولیدکنندگان شکلات اظهار کرد: بازرگانی دولتی، روغن مورد نیاز یک ماهه صنعت را تأمین کرده و هم اکنون کارخانه‌ها با مشکل کمبود شکر رو به رو هستند.

او افزود: علی رغم آنکه شکر بالاتر از نرخ مصوب توزیع می‌شود، اما به سبب کمبود عرضه، تولیدکنندگان شیرینی و شکلات در تنگنا هستند.مغازه‌ای ادامه داد: اگرچه نرخ مصوب هر کیلو شکر ۶ هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شده است، اما هم اکنون با نرخ ۷ هزار و ۶۰۰ تا ۹۰۰ تومان به میزان کافی در دسترس تولیدکنندگان نیست.

پیش بینی دقیقی راجع به بازار صادرات نداریم

رئیس انجمن بیسکویت و شکلات از کاهش ۳۰ درصدی فروش شکلات و شیرینی خبر داد و گفت: با گسترش ویروس کرونا، تقاضا برای خرید شیرینی و شکلات به دلیل لوکس بودن این کالا در سبد مصرفی کاهش یافته است.

او با اشاره به اینکه برنامه‌ای برای افزایش قیمت شیرینی و شکلات نداریم، بیان

قیمت خودرو تغییر خواهد کرد؟

کم تر از یک ماه تا ابلاغ قیمت های جدید



مجبی نژاد تصریح کرد: چنانچه یک هفته دیگر بگذرد ممکن است این ۵۵ درصد به ۷۰ درصد نیز برسد چرا که قیمت ارز و مواد اولیه روز به روز در حال تغییر است بنابراین خواست انجمن در این شرایط افزایش فوری و بی قید و شرط حداقل ۵۵ قیمت قطعات خودرو است.اعمال افزایش قیمت‌ها در قراردادهای قطعه سازان امری اجتناب ناپذیر است و دیر یا زود اتفاق خواهد افتاد. افزایش قیمت تمام شده قطعات به معنای افزایش قیمت تمام شده خودرو و نرخ تورمی جدید برای خودروسازان است.

نکته جالب توجه آنجاست که این خبر از دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازان زمانی منتشر شد که به سررسید تاریخ مقرر شورای رقابت برای اعمال مجدد نرخ تورم نزدیک می‌شویم. با توقف این فروش‌های فوق‌العاده و اجرایی نشدن سازوکارهای کنترل بازار دوباره قیمت‌ها روند صعودی به خود گرفته است. زیان خودروسازها غیر قابل انکار است و همین موضوع فروش‌های ویژه خودروسازها را متوقف کرده و انتهاب دوباره بازار را به همراه داشته است پس باید این مشکل برطرف شود، اما افزایش قیمت کارخانه‌ای خودروها بدون کنترل بازار چیزی جز فاجعه نخواهد بود و مشکل را از آنچه که امروز است بدتر و بدتر خواهد کرد.

کردند که این موضوع در حال بررسی است و در صورت تعیین شدن اعلام خواهد شد، اما شنیده‌ها از این وزارت‌خانه حاکی از آن است که تا افزایش قیمت دوباره خبری از فروش فوق‌العاده یا پیش فروش نیست.

از طرفی اخیرا آرش محبی نژاد دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان خواستار شناور شدن قیمت خودرو در قرارداده‌ها و افزایش فوری و بی قید و شرط قیمت قطعات خودرو به میزان ۵۵ درصد شد و گفت: هنوز قیمت‌های آنالیز شده قطعه سازان با خودروسازان با ۱۱ هزار تومان و نرخ مواد اولیه با توجه به قیمت‌های ۳ ماهه سوم و اول سه ماهه چهارم سال گذشته در قرارداده‌ها درج شده است؛ در حالی که هم اکنون بیش از ۸۰ درصد قیمت مواد اولیه و ارز تغییر پیدا کرده و دلار در مرز ۲۰ هزار تومان قرار دارد.

او بیان کرد: بر اساس محاسبات انجمن قطعه سازان همگن در این شرایط ضروری است به صورت علی الحساب و فوری و بدون هر گونه قید و شرط قیمت قطعات خودرو به طور میانگین ۵۵ درصد افزایش پیدا کند تا بیش از این قطعه سازان متضرر نشوند.

رئیس سازمان امور اراضی:

۸۵ میلیون هکتار اراضی تعیین تکلیف شد



عدم همکاری‌های نهادهای دولتی را بگیریم.او همچنین درباره روستاسازی نیز گفت: روستاها به اندازه کافی ظرفیت استقرار جمعیت متناسب با فعالیتی که در هر روستا وجود دارد را دارا هستند. قانونگذار نیز در قانون احکام دائمی، وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن را مکلف کرده تا هر گونه نگاه توسعه‌ای برای افزایش محدوده یا حریم روستا یا شهر را از نظر ظرفیت و سرانه جمعیت، ارزیابی کنند، اما این موضوع چندان جدی گرفته نشده است و اشخاصی که در روستاها تمایل به حضور دارند عموماً افراد غیر روستایی هستند که به دنبال سکونت گاه دوم هستند. وگرنه نه اگر یک روستانشین واقعی با کسر زمین برای خود و خانواده‌اش مواجه است، آمادگی داریم که مشکلش را حل کنیم.

اورنگی با تأکید بر اینکه ۳۰ تا ۴۰ درصد درخواست‌ها برای تغییر کاربری در روستاها از سوی غیرروستایی‌هاست که به نام روستایی‌ها انجام می‌گیرد، یادآور شد: در حال حاضر با پدیده مهاجرت شهرنشینان به روستاها و ترک روستا از سوی روستانشینان روبرو هستیم. عموماً شهری‌ها قصد استقرار در روستا به قصد تولید را ندارند، بلکه به دنبال سکونتگاه دوم هستند. به این منظور، با توجه به اینکه ابهامات و ناهماهنگی‌ها در اجرای قانون، پیشنهاداتی را برای اصلاح قانون آماده کرده‌ایم که در هیأت دولت مطرح کرده و تا از طریق دولت به مجلس ارائه شود.

کرد: با گسترش ویروس کرونا و کاهش قدرت خرید خانوار در افزایش قیمت باید احتیاط کرد، در غیر این صورت افت بیشتری شامل این صنعت می‌شود.این مقام مسئول درباره آخرین وضعیت صادرات شیرینی و شکلات، گفت: با گسترش ویروس کرونا و بسته شدن مرزها، از آنجایی که صادرات تا حدودی احتیاط پذیر است، به دلیل فساد پذیری کالا باید احتیاط بیشتری در صادرات صورت گیرد.

مغازه‌ای ادامه داد: سال گذشته مجموع ارزآوری حاصل از صادرات شکلات، ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال ما قبل ۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش یافته است.رئیس انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات در پایان تصریح کرد: با توجه به شرایط فعلی مرزها و کمبود مواد اولیه نمی‌توان پیش بینی دقیقی راجع به صادرات تا پایان سال داشت.

یک کارشناس بازار تایلر:

تصمیمات اشتباه، ناپسمانی بازار تایلر را تشدید کرد

یک کارشناس بازار تایلر با اشاره به تصمیم اشتباه حذف حواله توزیع تایلر درجلسات اخیر ستاد تنظیم بازار گفت:در صورت حذف حواله‌های سیستمی توزیع تایلر، قیمت‌گذاری آن از دست نهادهای نظارتی خارج می‌شود.

به گزارش مهر، طی ماه‌های اخیر صف‌نشینی مصرف‌کنندگان و نقش مخرب دلالان در بازار ناپسامان تایلر، مجدداً افزایش یافته است به طوری که برخی از سایزهای پرمصرف تایلر مانند تایلر پرایدی و پژو ۴۰۵ با افزایش چندبرابری قیمت در مقایسه با قیمت مصوب سازمان حمایت عرضه می‌شوند. گرافروشی و کمبود تایلر در بازار این بار با تصمیم جنتجالی ستاد تنظیم بازار در مورد حذف حواله‌های توزیع سیستمی تایلر نیز همزمان شده است که به گفته برخی از کارشناسان، با اتخاذ این تصمیم احتمال وخیم‌تر شدن اوضاع، افزایش احتکار تایلرهای تولیدی و فروش آن‌ها با قیمت‌های گراف در بازار سیاه و در نهایت تکرار حوادثی مشابه اعتراض و اعتصاب برخی رانندگان ناوگان سنگین در سال ۹۷ وجود دارد.

همچنین بر اساس اظهارات برخی از فعالان بازار تایلر، تثبیت قیمت‌ها در شرایطی صورت می‌گیرد که سامانه توزیع سیستمی به کار خود ادامه داده و شبکه رصد توزیع تایلر به بهانه عدم تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف نشود؛ چرا که در غیر این صورت کنترل بازار از دست نهادهای نظارتی خارج شده و قیمت تایلر توسط خرده فروش‌ها و جریان غیررسمی تعیین خواهد شد.

مسئله بازار تایلر، چگونگی مدیریت فروش و توزیع این کالا است

در همین رابطه وحید منایی، معاون نظارت بر کالاهای سرمایه‌ای و خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در گفتگو با شبکه خبر سیما با بیان اینکه کشور همچنان به واردات تایلر نیازمند است، گفت: در مورد واردات تایلر سبک و سنگین ویلستی به واردات به ترتیب ۳۰ و ۷۰ درصد است؛ به طوری که در بخش تایلر ناوگان سنگین تولید داخلی کفاف نیاز بازار را نمی‌دهد.

وی با اشاره به تغییر سیاست‌های تخصیص ارز به برخی کالاها مانند تایلر گفت: از ابتدای سال جاری تأمین مواد اولیه تولیدکنندگان تایلر و همچنین واردات تایلر توسط ارز نیما‌یی صورت می‌پذیرد.

به گفته این مقام مسئول با بررسی‌های صورت گرفته در جلسات کارشناسی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان، قیمت تایلر بر اساس ارز نیما‌یی تخصیصی یافته تعیین شده و به واحدهای تولیدی و همچنین اصناف فروش تایلر اعلام شده است.

همچنین رسول جمشیدی، کارشناس بازار تایلر نیز در این برنامه با اشاره به مسئله اصلی بازار این کالای اساسی در سال‌های ۹۸ و ۹۹ افزود: مشکل بازار تایلر سوری نه در نحوه قیمت‌گذاری و تعیین ارز تخصیص یافته برای واردات مواد اولیه، بلکه در شیوه نظارت بر نحوه فروش و توزیع این کالا است.

چرا تولید کنندگان تایلر به تکالیف قانونی خود عمل نمی‌کنند؟

وی با بیان اینکه ناپسامانی بازار تایلر با تعیین قیمت و همچنین صدور دستورالعمل اصلاح نخواهد شد گفت: به عنوان مثال در سال گذشته ثبت اطلاعات فروش و توزیع تایرهای سولری و سنگین توسط تولیدکنندگان در سامانه جامع تجارت اجباری شد و تولید کنندگان مکلف شدند که آمار اطلاعات تولید و فروش و خود را به صورت مستمر در سامانه جامع تجارت ثبت کنند؛ اما در عمل هیچکدام از واحدهای تولیدکننده تایلر، به تکالیف قانونی خود عمل نکرده و برخلاف مصوبات کارگروه تنظیم بازار، شاهد افزایش ۲ برابری قیمت تایلر سولری در سال گذشته بودیم.

کنترل بازار تایلر بدون استفاده از سامانه‌های سیستمی غیر ممکن است

وی ضمن اشاره به اهمیت ارتقای نحوه نظارت بر زنجیره تولید و توزیع کالاهای اساسی گفت: باید این موضوع را پذیرفت که قدرت نظارتی سازمان‌هایی همچون سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان برای رصد بازار کالاهای گوناگون کافی نیست و به همین دلیل در این حوزه نیازمند بررسی و ریسد کامل زنجیره تأمین و توزیع تایلر توسط سامانه‌های سیستمی هستیم. معاون نظارت بر کالاهای سرمایه‌ای و خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ضمن تأیید اظهارات جمشیدی گفت: همانطور که گفته شد، کارشناسان و نظران سازمان حمایت بدون استفاده از ظرفیت سامانه‌های جامع توزیعی، قادر به کشف و مسدودسازی گلوگاه‌های فساد و دلال‌بازی در بازار تایلر سنگین نبودند.

وی همچنین با تأکید بر اهمیت ارسال گزارش‌هایی مردمی برای کشف تخلفات گفت: در صورت ارسال گزارش‌های مردمی از گرافروشی تایلر، نظاران سازمان حمایت و همچنین گشت‌های سازمان تعزیرات حکومتی می‌توانند با تمامی تخلفات برخورد کرده و با خرده‌فروشان و با نمایندگان رسمی متخلف برخورد کنند.

منایی نیز در پایان با اشاره به اهمیت احقاق حقوق مردم در زمینه تأمین کالاها به قیمت مصوب گفت: در جلسات اخیر سازمان حمایت تحت دستور حواله‌ها دوباره مورد تأکید قرار گرفته است.